



Starosta Kościański

*al. Kościuszki 22, 64-000 Kościan
tel.: 65 512 17 85 fax: 65 512 08 25*

www.powiatkoscian.pl, e-mail: powiatkoscian@post.pl

KOMUNIKAT

W związku z sytuacją epizootyczną w zakresie afrykańskiego pomoru świń (ASF), 12 września 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Kościanie z inicjatywy Starosty Kościańskiego Bernarda Turskiego zebrał się Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. W skład zespołu weszli: Starosta Kościański (Przewodniczący Zespołu), Jarosław Tomaszewski – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Tomasz Toporek – Z-ca Komendanta Powiatowego Policji, Katarzyna Szulańczyk-Mencel - Powiatowy Lekarz Weterynarii, Piotr Zielonka – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Anna Dudziak – Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym. W spotkaniu wzięli również udział: Michał Jurga - Burmistrz Miasta Kościana oraz Radosław Dąbrowicz - Kierownik Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Kościanie.

Dnia 8 września 2016 roku w jednym z gospodarstw w powiecie kościańskim stwierdzono podejrzenie wystąpienia ASF. Stado zostało poddane badaniu, w wyniku którego nie stwierdzono afrykańskiego pomoru świń w pobranych próbkach. Sytuacja ta jednak pokazała, że zagrożenie afrykańskim pomorem świń jest bardzo realne i stąd zwołane w poniedziałkowy poranek posiedzenie PZZK.

Podczas spotkania Powiatowy Lekarz Weterynarii dr n. wet. Katarzyna Szulańczyk-Mencel poinformowała o aktualnej sytuacji w całym kraju w zakresie ASF. Jednocześnie Powiatowy Lekarz Weterynarii określiła, że choroba ta nie stanowi zagrożenia dla ludzi. Podjęto decyzję o stałym kontakcie z Kierownikiem Biura Powiatowego ARiMR w Kościanie w zakresie dostarczania wykazu stad w gospodarstwach w przypadku podejrzenia wystąpienia afrykańskiego pomoru świń.

Na wniosek Powiatowego Lekarza Weterynarii zostanie powołany Powiatowy Zespół Kryzysowy. Zespół, zgodnie z art. 54 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, stworzą pracownicy Inspekcji

Weterynaryjnej oraz przedstawiciele organów administracji rządowej, jednostek samorządu terytorialnego i podmiotów, których udział jest niezbędny w zwalczaniu chorób zakaźnych.

Na spotkaniu omówiono też zakres współpracy i podejmowanych działań poszczególnych służb, inspekcji i straży w sytuacji zagrożenia i konieczności zwalczania choroby ASF. Burmistrz Kościana Michał Jurga poinformował obecnych o miejscu, gdzie w razie potrzeby będzie można zlokalizować grzebowisko dla chorych zwierząt.

Pojawiające się w ostatnim czasie informacje o wykrywaniu kolejnych ognisk choroby wzbudzają obawy i zaniepokojenie nie tylko przedstawicieli lokalnych samorządów, ale przede wszystkim właścicieli trzody chlewnej. Podejmując działania na rzecz informowania właścicieli trzody chlewnej o możliwych źródłach zarażenia i sposobach postępowania w przypadku ewentualnego podejrzenia zarażeniem ASF, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kościanie nawiąże współpracę z wójtem/burmistrzami z terenu powiatu w zakresie przeprowadzenia szkoleń adresowanych do właścicieli gospodarstw rolnych oraz przekaże materiały edukacyjne celem ich rozpowszechnienia na terenie gmin.

W celu zapobiegania wystąpienia zagrożenia ASF istotne są nie tylko działania Inspekcji Weterynaryjnej, administracji rządowej i samorządowej, odpowiednich służb, inspekcji i straży, ale przede wszystkim właścicieli trzody chlewnej w zakresie przestrzegania zasad bioasekuracji. Stąd też apel do właścicieli gospodarstw o świadome i odpowiedzialne prowadzenie działalności w zakresie hodowli i obrotu trzodą chlewną.

Mając na uwadze, że ważnym elementem w walce z ASF jest zapobiegnięcie jej wystąpienia w powiecie kościańskim, 12 września 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Kościanie zorganizowana została konferencja prasowa, na której przekazane zostały najważniejsze informacje nt. tej choroby.

Bernard Turski

/-/

Starosta Kościański